

PRESUPUESTO MODELO INTERVENCIONES PARA CENTROS Y PUESTOS DE SALUD				Ministerio de Salud y Protección Social	
Subdirección de Infraestructura en Salud					
Nombre Entidad : Centro de Salud PASTO E.S.E					
Sede: Puesto de Salud MORASURCO			Valor mt2:		
ITEM	ACTIVIDADES	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	PRELIMINARES				
1,01	CERRAMIENTO PROVISIONAL EN POLISOMBRA H=2M	ML	59,15	\$21.067	\$1.246.113
2	RETIRO DE CUBIERTA Y DEMOLICIONES				\$0
2,01	RETIRO DE CUBIERTA EXISTENTE EN ASBESTO CEMENTO	M2	124,54	\$23.740	\$2.956.580
2,02	DEMOLICIÓN DE ANDEN EN CONCRETO E=10, INCLUYE COMPRESOR PORTATIL 70 A 120HP,MARTILLO	M2	40,20	\$98.314	\$3.952.223
2,03	RETIRO Y DESALOJO DE ESCOMBROS HASTA LUGAR DE DISPOSICION FINAL	M3	24,71	\$37.750	\$932.840
2,04	DESMONTE DE CIELO RASO	M2	32,23	\$27.227	\$877.499
2,05	DESMONTE DE PUERTAS Y VENTANAS	UN	35,00	\$20.736	\$725.760
2,06	DESMONTE DE ESTRUCTURA DE CUBIERTA EXISTENTE	ML	100,23	\$18.185	\$1.822.683
3	CONCRETOS				\$0
3,01	RECALCE DE VIGA CINTA DE 15X20 EN CONCRETO DE 210 KG/CM2 (3000 PSI NO INCLUYE ACERO DE REFUERZO)	M3	1,01	\$981.064	\$988.030
3,02	ACERO DE REFUERZO 4200 KG/CM2 (6000PSI)	kg	258,54	\$6.691	\$1.729.912
4	CUBIERTAS				\$0
4,01	SUMINISTRO E INSTALACION Correa en perfil PHRC de 160x60x2,00 mm.	ML	100,23	\$149.836	\$15.018.062
4,02	SUMINISTRO E INSTALACION Cubierta trapezoidal en teja termoacustica UPVC E=2.3 MM Ecoroof 37 mate cresta alta (incluye tornillos auto perforantes, cumbreras, limatesas y demás elementos necesarios para su buena instalación)	M2	124,54	\$102.467	\$12.761.240
4,03	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE FLANCHE EN LAMINA GALVANIZADA CAL20 ANCHO=30CM	ML	119,00	\$69.518	\$8.272.642
4,04	SUMINISTRO E INSTALACION Caballete para teja termoacustica cresta alta	ML	24,04	\$108.149	\$2.599.902
4,05	CABLE TENSORES 3/8"	ML	24,82	\$20.771	\$515.536
5	MAMPOSTERIA Y PAÑETES				\$0
5,01	MURO EN LADRILLO COMUN TIPO SOGA E=12 CMS	M2	11,25	\$114.345	\$1.286.381
5,02	PAÑETE AFINADO 1:3	M2	82,63	\$26.836	\$2.217.512
5,03	FILOS Y DILATACIONES FILOS Y DILATACIONES PARA ACABADOS - MUROS Y VENTANAS MORTERO	ML	92,05	\$20.404	\$1.878.188
6	ESTUCO Y PINTURA				\$0
6,01	ESTUCO PLASTICO PARA CIELO RASO PANEL YESO	M2	32,23	\$36.329	\$1.170.847
6,02	PINTURA VINILO TIPO I 400 CICLOS PARA CIELO RASO	M2	32,23	\$22.851	\$736.465

7	CIELO RASO				\$0
7,01	SUMINISTRO E INSTALACIÓN CIELO RASO EN PANEL YESO , SOPORTES METÁLICOS Y PERFORACIONES	M2	32,23	\$97.293	\$3.135.656
7,02	SUMINISTRO INSTALACIÓN DE LAMINA DE SUPERBOARD 6MM INCLUYE ESTRUCTURA DE SOPORTE TIPO DRYWALL.	M2	34,06	\$98.133	\$3.342.410
8	CARPINTERIA METALICA EN ALUMINIO				\$0
8,01	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VENTANA EN ALUMINIO BLANCO, CON VIDRIO 4MM	M2	13,93	\$469.706	\$6.542.535
8,02	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUERTAS EN ALUMINIO BLANCO CAL 18 (INCLUYE CERRADURA DE SEGURIDAD)	M2	39,98	\$613.118	\$24.512.458
8,03	ANTEPECHO METÁLICO PARA VENTANAS EXTERIORES	M2	5,53	\$279.604	\$1.545.511
9	REDES HIDRAULICAS Y SANITARIAS				\$0
9,01	BAJANTE AGUAS LLUVIAS RECTANGULAR 100*100 MM	ML	18,00	\$88.746	\$1.597.428
9,02	CANAL EN LAMINA GALVANIZADA C-20 DE B=20 M.H=20M AGUAS LLUVIAS INCLUYE ACCESORIOS DE SOPORTE Y UNIONES	ML	30,47	\$105.290	\$3.208.186

TOTAL COSTOS DIRECTOS					\$105.572.599
COSTOS INDIRECTOS					
ADMINISTRACIÓN	24%		\$		25.337.424
IMPREVISTOS	2%		\$		2.111.452
UTILIDAD	4%		\$		4.222.904
TOTAL COSTOS INDIRECTOS	30%		\$		31.671.780
TOTAL COSTOS DIRECTOS + INDIRECTOS				\$	137.244.379
COSTO DE LA INTERVENTORIA				7% \$	7.390.082
COSTO TOTAL DEL PROYECTO:				\$	144.634.461

Realizo :



Nombre: Carlos fernando ortega villo ta
No. T.P : A137302016-1085270511
Firma:

Reviso :



Nombre
No T.P JUAN SEBASTIAN CHAVES NARVAEZ
Firma 091037-0716849 CNDB

Avalo
Nombre Oscar Fernando Ceron Arteaga

Cargo: Director (E) Instituto departamental de salud de nariño